






14.- Que, los considerandos contenidos en los numerales 

anteriores describen y explican la naturaleza especial de la negociación propia de este proyecto piloto de 

Actividades Recreativas Culturales a ser desarrolladas en los Centros de Reparación Especializada de 

Administración Directa de SENAME, justificando y haciendo necesario, en este estado de cosas, una 

contratación directa. 

RES U E LV O: 

ARTÍCULO PRIMERO: Apruébese la selección del Proyecto 

piloto "Actividades Recreativas Culturales para niños, niñas y adolescentes de centros de reparación 

especializada de administración directa de SENAME año 2018" de la región del Maule a la siguiente entidad: 

Entidad ejecutora RUT Nombre del Cobertura Presupuesto Puntaje de 

proyecto Adjudicado Evaluación 

Centro Cultural y "Soñando en el 24 $1.440.000 92.5% 

Social Valdokko CREAD" 

ARTÍCULO SEGUNDO: Apruébese Acta de evaluación del 

Proyecto piloto "Actividades Recreativas Culturales para niños, niñas y adolescentes de centros de reparación 

especializada de administración directa de SENAME año 2018" de la región del Maule, que se adjunta y 

forma parte integrante de fa presente resolución. 

(Adjuntar Acta de evaluación) 

ANÓTESE Y PUBLÍQUESE EN P ORTAL WEB DE JUNAEB 


